проект 33
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных депутатов

                                                                                          Шапошниковского сельского поселения

                                                                                   Ольховатского муниципального района

                                                                                        Воронежской области                                                                                                            ___________2023 года
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 25.10.2021 № 31 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения нормативного правового акта Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствие  Федеральному закону от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 25.10.2021 № 31 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области» (в редакции решений от 08.07.2022 № 25, от 26.12.2022  № 49) следующие изменения:

1.1.  Пункт 3.5. Положения изложить в   следующей редакции:

«3.5. Контрольные мероприятия, проводимые при взаимодействии с контролируемым лицом, проводятся на основании распоряжения администрации о проведении контрольного мероприятия.

Выдача предписаний по итогам проведения контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом не допускается, за исключением случая, предусмотренного постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля».».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в  официальном периодическом издании органов местного самоуправления Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».
3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава Шапошниковского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области                                                                                                         А.И. Двирник
от ___________2023  № ___
сл. Шапошниковка